
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  7  M A R C H  2 0 2 2

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Úvodní slovo
Březen…. měsíc, při kterém snad každého
napadne jediné slovo a tím je JARO.
Opouští nás dny, kdy ráno vstáváme do
tmy a odpoledne se po tmě vracíme domů
a kdy skoro všude kromě hor bývá šedivo
a neveselo. Dny se začínají prodlužovat,
sluníčko nejen přírodě, ale i nám dodává
sílu a lepší náladu. Všude kolem se objevují
barvy a šeď mizí s každým dalším ránem.

Nechci se rozepisovat o tom, co se děje
kolem nás, o strachu z dalších měsíců a let.
Jsem vděčná za to, co je teď, za relativní
klid a svobodu, kterou tady u nás máme.
Užívejme si každý pozitivní den. Jaro je
nový začátek, nový život a nová naděje, že
bude veseleji.

Mějte krásné jarní dny

Martina Podhrazská

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



MORANU DNES
VYNESEME,
ZIMOU UZ SE
NETŘESEME.
SLUNÍČKO NÁM
BUDE HŘÁT,
NENÍ CO SI VÍCE
PŘÁT. 

MORANA
PŘÍCHOD JARA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Všichni jsme společně ve

školce na školní  zahradě
radostně přivítali jaro a

básničkami a spálením

Morany vyhnali zimu

pryč.

Máte radost, že už je jaro

opět mezi námi? To

poděkujte vašim dětem,

které jaru pomyslně
odemkly vrátka.

Nejmladší děti nakreslily

Moranu na papír a ten

následně hodily do ohně.

Starší děti a předškoláci k

výrobě Morany použili

látky, které se jim

podařilo navléknout na

klacík a ten následně
spálily. K celé akci nám

krásně svítilo sluníčko.

Eliška Jirásková



V pátek 25. března 2022 proběhla u nás

ve škole recitační soutěž. Žáci, kteří byli

vybráni třídním učitelem, postoupili do

celoškolního kola, kde soutěžili ve své

kategorii a recitovali před porotou.

Všichni zúčastnění byli skvělí a všichni se

snažili ze všech sil.  

Mezi nejlepší recitátory patřili žáci: Oliver

Medřický ze 3. ročníku, Miriam Kinclová

ze třídy 2. A a Charlotte Le Galo ze 2. B.

Cenu diváků získala Elsa Langová ze třídy

2. B. Ze 4. ročníku byly nejlepší Sofia

Saburová a Laura Žambochová, 5. ročník

reprezentovala Rozálie Vacková a

Veronika Brožovská.  Za 6. ročník to byla

Stella Ribaille a Samuel Budiš, který také

vyhrál cenu diváka. 

Olga Zítková

RECITAČNÍ SOUTĚŽ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V rámci Dne poezie si děti ve třídě
vyzkoušely, jak se dá pracovat s básní,

co všechno lze z obyčejné básně zjistit

a také, jak dobře si básně pamatují. K

básním vznikly i perfektní ilustrace,

originální třetí sloky a vystihující

názvy. Ač začátek básně dostala každá

skupina stejný, závěr dodal výsledné

práci zcela jiný rozměr. A protože jim

tohle kreativní myšlení a vymýšlení

velmi dobře šlo, vyzkoušely si také

každý svůj akrostich. Na závěr žáci

zhodnotili přednes svých 3

spolužaček, které vyslali jako

reprezentaci naší třídy do školního

kola recitační soutěže. A dopadlo to

výborně - dívky to zvládly bravurně!

Petra Voříšková

SVĚTOVÝ DEN POEZIE 



DIVADLO A. DVOŘÁKA 
PŘÍBRAM 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Dne 21. března u příležitosti

Světového dne poezie se

žáci 1. – 3. ročníku zúčastnili

divadelního představení

Dášeňka čili život štěněte,

což je jeden z

nejoblíbenějších dětských

příběhů od Karla Čapka.

Děti sledovaly příběh od

narození štěněte Dášeňky

až po její odchod do nové

rodiny.

KDYŽ SE TO NARODILO,
BYLO JENOM TAKOVÉ
BÍLÉ NIC, DO HRSTI SE
TO VEŠLO; ALE ANŽTO
TO MĚLO PÁR ČERNÝCH
UŠISEK A VZADU
OCÁSEK, UZNALI JSME,
ŽE JE TO PSISKO A
PROTOŽE JSME SI PŘÁLI
PSÍ HOLČIČKU, DALI
JSME JÍ JMÉNO
DÁŠEŇKA.

Pro některé děti to byla

první návštěva divadla.

Všechny děti si

představení moc užily.

Během zpáteční cesty

autobusem si nadšeně
sdělovaly své dojmy z

divadelní hry. Určitě to

nebylo naposledy, kdy

jsme s dětmi do divadla

vyrazili. Už teď se těšíme

na další výlet.

Olga Zítková



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM
V muzeu si děti mohly
prohlédnout různé zajímavé
expozice, jako například
zemědělství, rybářství,
gastronomie, voda v krajině,
myslivost nebo výstavu
věnovanou traktorům.
Následně se děti rozdělily do
dvou skupin a každou čekal
speciální program.
Třídy 2. B a 3. ročník čekal
program Cesta řeky. Ten
seznámil účastníky s různými
vodními plochami, představil
jim život pod hladinou a ukázal
využití síly vody při výrobě
energie.

Prostřednictvím rozmanitých
úkolů, obrázkové prezentace a
interaktivních předmětů se
žáci seznámili s tím, co všechno
překoná řeka, než se dostane
až k oceánu. 
Druhá skupina, kterou tvořil 6.
a 7. ročník, se účastnila
programu Lesy pro
budoucnost. Zde se žáci
dozvěděli informace o
kůrovcové kalamitě, o obnově
zasažených porostů či
přirozené pestré dřevinné a
věkové skladbě porostů.

PRAHA
Součástí expozice byla také
virtuální prohlídka, kde se žáci
ocitnuli na skutečných lesních
lokalitách a viděli, jak se v
průběhu času budou vyvíjet
lesy po kůrovcové kalamitě.
Muzeum se všem moc líbilo a
získané znalosti děti určitě
využijí ve svých
přírodovědných projektech.

Tereza Jílková



RODIČOVSKÁ KAVÁRNA
ČTENÁŘSTVÍ V DOBĚ DIGITÁLNÍ 

Který knižní hrdina mě v dětském věku nebo

i teď zaujal, inspiroval, ovlivnil? Jaké mám v

porovnání s ním charakterové vlastnosti já a

které máme společné?

Že kluci víc čtou knížky, když vidí, že jejich

tátové doma čtou, že čtením knížek se děti

dokážou lépe soustředit, stimulují svoje

mozkové buňky a svojí paměť, mají lepší

představivost, koncentraci a sebevědomí...

Takové i jiné zajímavosti jsme se tentokrát

dozvěděli na příjemném, už druhém posezení

v Rodičovské kavárně v prostorách školy B-

English, v příjemné a milé společnosti Sylvie

Jančiové ( zástupkyně ředitelky), metodičky

a lektorky čtenářské gramotnosti Jindry

Plamitzerové, pedagogů školy a samozřejmě
nás rodičů. 

A již tradičně nechyběla ani káva a dortíky.
Mája Bujňáková (maminka Emily 2.B)



B-ENGLISH OČIMA DĚTÍ

"V B-English máme hodně
kamarádů. Jsme tu už 9 let.
Máme tu hodné učitelky."

Viky a Verča, 5. ročník 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

"B-English je dobrá a líbí se
mi tu. Jsem tady už 7 let.
Mám tu hodně kamarádů a
máme suprové učitele." 

 Sofia, 4. ročník 

“Takže, jsem z páté třídy a

chodím do školy rád. I když,

někteří lidé by se mohli

zlepšit."

Martin, 5. ročník

“Líbí se mi škola B-English,

protože chodíme často ven a

na výlety. Taky máme dobrý

učitelky. Já chodím na kroužek

Youtubeři, protože mě baví

natáčet, chodím i na kroužek

Svět kolem nás a chemik."

Miky, 4. ročník 

"B-English je prostě super! "

Zuzanka, 2.B 

"Líbí se mi ve škole B-
English. Mám rád kamarády
a kroužky. Učitelky jsou
super! Super je i družina a
baví mě ve družině
procházky."

Oliver, 3. ročník

"Super škola! Skvělý
kamarádi! Učitelé dobře učí!
Nejlepší družinářky!"

Adélka, 3. ročník 



“Ahoj Vodo, 

já se jmenuji Sára Birnbaumová a je mi 9

let. A já Ti chci moc a moc poděkovat za

to, že jsi pro mě vždy k dispozici. Že se

můžu vykoupat, pít a tak dále.  Voda je

pro mě důležitá. A já se ti chci omluvit,

že trošičku plýtvám vodou a za všechny

lidi, protože ty strašně plýtvají. A jsi pro

mě důležitá. A chtěla jsem se tě zeptat,

jestli Tě lidé využívají k tomu, aby se

hodně dlouho sprchovali nebo do vany.

A jak se máš? Kolik let žiješ? Kolik Ti je? 

A vodo, fakt moc pro nás děláš, TAK SE

DRŽ! 

S pozdravem Sára “

PRO VODU
Voda na Zemi ubývá, lidé jí plýtvají,

neváží si jí... Zkusili jste si někdy

představit, co byste vodě napsali,

kdybyste měli možnost? Naši žáci tu

možnost dostali...

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

"Ahoj Vodo, 

je mi líto, že s tebou dost lidí neumí

zacházet, ale moje třída se snaží. Tedy

udělala kampaň pro záchranu vody. 

Jsi pro každého z nás důležitá. Snažím

se tebou moc neplýtvat. Bohužel takňák

jednou za čtrnáct dní jedu k tátovi a

plýtvám tebou, ale nechci. 

Vodo, jsi ozdobou celé naší planety,

přizpůsobíš se jakémukoli prostředí. Bez

tebe bychom tu nebyli lidé, zvířata i

rostliny. 

Vážím si toho, že jsi tu s námi.  A udělám

všechno, co můžu, aby to tak zůstalo! 

Chci být na Tvé straně! 

Kája R. "



Hned na začátku března třída starších dětí

vyrazila společně se školáky do Techmanie v

Plzni a moc jsme si to všichni užili. Navštívili

jsme stanoviště, kde si nejen děti vyzkoušely

různé fyzické zákony. Všichni jsme byli nadšení.

Některé děti dokonce tak, že „vytáhly“ do

Techmanie své rodiče při první možné

příležitosti.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

BŘEZEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE
TECHMANIE PLZEŇ

Dalším výletem byla návštěva příbramského

divadla, kam jsme se vydali s předškoláky na hru

„Dášenka čili život štěněte“. Krásně jsme se

oblékli do svátečního a užili si představení plné

písní a humoru pana Čapka.

DIVADLO A. DVOŘÁKA 

A to ještě není výletům konec, dále nás (starší

děti) čekal pěší výlet, při kterém jsme pozorovali

probouzení jarní přírody. Zdolali jsme pár

kilometrů, splnili několik úkolů a odměnou nám

byly hry na lanovém hřišti i medaile. Mladší děti

toho tolik nenachodí, ale na každé procházce v

okolí školky hledají v zahrádkách rozkvetlé první

jarní kytičky i rozkvetlé stromy.

PĚŠÍ VÝLET 

Eliška Jirásková



Soukromá Základní a Mateřská škola B-English s. r. o. - grafické zpracování Eliška Binková  

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

DUBEN 
V B-ENGLISH 

8 .  4 .  2 0 2 2  

V E L I K O N O Č N Í  P R O D E J N Í  V Ý S T A V A   

4 .  4 .  -  8 .  4 .  2 0 2 2

K O N Z U L T A Č N Í  S C H Ů Z K Y   

2 9 .  4 .   2 0 2 2

Č A R O D Ě J N I C E    

NOVÝ WEB 
P Ř I P R A V I L I  J S M E  P R O  V Á S  N O V É

W E B O V É  S T R Á N K Y  N A  K T E R Ý C H
N A J D E T E  V Š E C H N Y  D Ů L E Ž I T É

I N F O R M A C E   

w w w . b - e n g l i s h . c z


